
1 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

CINISI – BALESTRATE- TRAPPETO 

*********************** 

OGGETTO: Verbale relativo al bando a procedura aperta   per l’affidamento del servizio  di trattamento,recupero e 

smaltimento rifiuti biodegradabili;   

Importo a base di gara:  € 81.967.21  (IVA Esclusa) 

 di cui 3.552,00 oneri per la sicurezza non soggette a ribasso  

L’anno 2018 ( duemila diciotto) il giorno 17 del mese di dicembre   alle ore 13:00, negli uffici del III settore LL.PP. 

ed Urbanistica, presso il comune di Cinisi, Piazza V.E. Orlando n. 1  sede della CUC Cinisi-Balestrate- Trappeto è 

riunita la Commissione di gara composta  dai seguenti componenti:  

Geom. Vincenzo Evola nella qualità di responsabile del settore III,  

Istr. Cont.  Biundo Maria Concetta   componente 

Istr.  Salvatore Maniaci- componente 

Segretario  Istr. Cottone Nicoletta  

Premesso : 

che con determina a contrarre n. 1468 del 6.12.2018 è stata indetta dal comune di Cinisi  il bando a procedura aperta,  

per l’affidamento del servizio  di trattamento,recupero e smaltimento dei rifiuti biodegradabili, mediante procedura 

aperta, ai sensi dell’art 60 del D.lgs n. 50/2016, da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. c) del Codice dei Contratti D. Lgs n. 50/ 2016,  determinato mediante ribasso unico percentuale 

sull'elenco prezzi posto a base di gara e con specifica delega a procedere all’espletamento delle procedure di gara alla 

Cuc  Cinisi-Balestrate- Trappeto  

Che con la stessa determina si procedeva alla prenotazione dell’impegno di spesa  per un importo complessivo di € 

100.000,00 sul bilancio pluriennale 2018/2020 

Che il bando veniva pubblicato sul sito della Centrale Unica di Committenza, sul sito ed all’albo pretorio del comune di 

Cinisi, fissando il termine di ricevimento delle offerte alle ore 10:00 del 17.12. 2018 l’espletamento della gara; 

Che entro la data del 17.12.2018 è pervenuta n. 1 offerta; 

Il Presidente, assistito  dai componenti della Commissione, in conformità  a quanto stabilito nel  bando di gara  in seduta 

pubblica, prende atto dell’ offerta pervenuta entro la data del  17 dicembre alle ore 10:00  di seguito elencata: 

1. Prot. n.27960 del 17.12.2018 ore 9,15- Ditta MGF s. r.l. sede legale Via Gazzara n. 6  Carini. P.IVA  

05889890827 

2. Procede quindi a: 

a) verificare l’integrità e la regolarità formale del plico; 

b) verificare la completezza delle dichiarazioni previste nel bando pubblico e nel disciplinare di gara; 



2 
 

La Commissione  procede altresì alla verifica  dei requisiti del concorrente  ai fini della loro ammissione alla gara sulla 

base della dichiarazione  da essi presentate  e delle certificazioni dagli stessi prodotte 

Pertanto, sulla base di quanto sopra enunciato , la Commissione decide  di conseguenza l’ammissione  o l’esclusione  

degli operatori economici partecipanti, come di seguito , accanto a ciascuna indicato: 

1 . Ditta MGF s. r.l ammessa 

Si dà atto che si procederà all’aggiudicazione , secondo il criterio del massimo ribasso, di cui all’art. 95 comma 4 lett. 

c) del D.lgs. 50/2016; 

Il Presidente  procede all’apertura della busta contenente l’ offerta economica presentata, rilevando la seguente 

percentuale di ribasso: che vengono lette ad alta voce;  

Operatore economico                                                       Ribasso 

 Ditta MGF s. r.l                                                               1,00% 

Il Presidente, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett.c)  del D.Lgs.50/2016, aggiudica provvisoriamente l’appalto del servizio 

di cui in oggetto all’operatore economico Ditta Ditta MGF s.r.l che ha offerto  il ribasso del 1,00%  da applicare 

all’importo soggetto a ribasso di € 81.147.54  oltre IVA  al 22% . 

La Commissione da mandato al Responsabile del  Servizio interessato  di concludere il procedimento di  trasmissione 

dati ed acquisizione della documentazione attestante il possesso dei requisiti dichiarati dall’impresa in sede di gara. 

Del che  è stato redatto  il presente verbale  composto da n. 2 facciate ,  viene chiuso alle ore 13:30, che viene 

pubblicato all’ albo pretorio  del comune di Cinisi  

Il Presidente     f.to Geom. Vincenzo Evola          

Il 1° componente  f.to  Biundo Maria Concetta      

Il 2° componente   f.to   Maniaci Salvatore      

Segretario  verbalizzante  f.to  Cottone Nicoletta   


